
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 122 Miércoles 21 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 27757

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
18

31
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

18315 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Nacional de Gestión
Sanitaria - Dirección Territorial Ceuta. Objeto: Servicio de limpieza en la
sede de la Dirección Territorial del INGESA en Ceuta, garaje y almacén.
Expediente: PAS1/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Instituto  Nacional  de Gestión Sanitaria  -  Dirección Territorial

Ceuta.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1127001D.
1.3) Dirección: Avda. Otero s/n. Edif. Polifuncional, 2ª planta.
1.4) Localidad: Ceuta.
1.5) Provincia: Ceuta.
1.6) Código postal: 51002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES630.
1.9) Teléfono: 956527652.
1.10) Fax: 956527676.
1.11) Correo electrónico: jejulia@ingesa.sanidad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GQshK8ZAAP8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES630.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza en la sede de la Dirección
Territorial  del INGESA en Ceuta, garaje y almacén.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación horas de trabajo (Ponderación: 1.5%).
9.2) bolsas de basura recicladas (Ponderación: 0.25%).
9.3) Cristalizar  (Ponderación: 2%).
9.4) Oferta Económica (Ponderación: 5%).
9.5) Pulir  (Ponderación: 1%).
9.6) retirada de pilas (Ponderación: 0.25%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de diciembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS PLENA INCLUSIÓN CEUTA

S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 122 Miércoles 21 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 27758

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
18

31
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: B51000354.
12.3) Dirección: Edif Anexo al CEIP Juan Carlos I.
12.4) Localidad: Ceuta.
12.6) Código postal: 51002.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 30.555,96 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 34.656,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 30.555,96 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de mayo de 2025.

Ceuta, 16 de mayo de 2025.- Director Territorial, Jesús Lopera Flores.
ID: A250022844-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-20T15:07:50+0200




